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ÖNSÖZ 

K.K.T.C küçük bir ada ülkesi olması sebebi ile ve tarihindeki gelişmeler

nedeni ile bütün sektörlerde olduğu gibi eğitim öğretim sektörüde olumsuz yönde

etkilenmiştir. Kıbrıs adası çoğrafi olarak tek bir ülke olmasına karşın sosyal

kültürel,sosyal ekonomikyapılarfarklılık gösteren iki toplumdan

oluşmaktadır.01.05.2004 tarihinde Güney Kıbrıs Rum yönetimi A.B ye tek taraflı üye

kabul edilmesi neticesi her alanda gelişmişliğine sürdürmeye devam etmiştir.Bu

nedenle K.K.T.C nin gelişmeye ve kalkınmaya çalışmalarına ihtiyaç vardır.Küçük

adülkelerinde çoğrafi yapı ve ekonomik yapısının dar olması istihdam olanağınıda
sınırlar. Bu nedenle aktif iş gücünün ülke dışında istihdam edilmesi gerekir.

iş gücünün kendi ülkemizde olduğu kadar başka ülkelerdede istihdam

edilebilmesi için tek ve en akılcı yol mesleki eğitimin sürekli olması ve yetiştirilen iş

gücünün evrensel meslek standartlarına uygun olarak eğitilmesidir.

Bu normlara uygun olarak eğitilen ve belgelendirilen işgücünün kendi ülkemizde

olduğu kadar başka ülkelerde de istihdam edilmesine olanak sağlamış olacağız.

Bu araştırma ile mobilya ve dekorasyon sektöründe yaşam boyu eğitim

merkezlerinin oluşturulması için sektördeki işçi ve işverenlerin mesleki eğitime olan
ihtiyaçları belirlenecek, istek ve talepleri ortaya çıkarılacaktır. Bunun neticesinde

yaşam boyu eğitim merkezlerinde uygulanacak program çalışmasına zemin

hazırlayacaktır.

Bu amaçla yürütülen bu çalışma hazırlanırken ve rapor hazırlanırken pek
çok kişinin katkısı olmuştur. Bu bağlamda öncelikle, anketin uygulanması sırasında

atkılarını esirgemeyen sektördeki işverenlere, işçilere teşekkür ederim. Araştırmanın

er safhasında bana sabır gösterip bilgi ve desteğini esirgemeyen tez danışmanım
Dr. Mustafa Gürsoya teşekkürü bir borç bilirim.

Selman Çamdeviren Mayıs 2008

Lefkoşa
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ÖZET

Bu araştırmanın amacı Kuzey KıbrısTürk Cumhuriyeti'nde mobilya ve

dekorasyon sektöründe yaşam boyu eğitim merkezlerine olan ihtiyacın belirlenmesi

için sektördeki işçi ve işverenlerin mesleki eğitime yaklaşımlarının belirlenmesi, istek
ve taleplerinin ortaya çıkarılmasıdır. Bunun sonucunda yaşam boyu eğitim

merkezlerinde uygulanacak programların hazırlanmasına zemin hazırlamaktır.

Bu amaçla K.K.T.C. Lefkoşa ilçesinde faaliyet gösteren mobilya ve dekorasyon

işletmelerinde işyeri sahiplerine ve işçilere ayrı ayrı anketler uygulanarak mobilya ve

dekorasyon sektöründe yaşam boyu eğitim merkezlerine ihtiyaç olup olmadığı ortaya
çıkarılmaya çalışılmıştır. Bu ana problem ortaya çıkarılarak iki alt problem sorusuna
cevap bulunmaya çalışılmıştır.

Araştırma tarama modeli kullanılarak gerçekleştirilmiştir. Araştırma evreni
Lefkoşa ilçesinde faaliyet gösteren mobilya ve dekorasyon fabrikasında çalışan işçiler

ve işverenlerdir. Verilerin toplanmasında kullanılan anket formu üç bölümden
oluşmaktadır:

Birinci bölümde; anketi cevaplayanla ilgili genel bilgileri içeren sorular yer
almaktadır. İkinci bölümde ise anketi cevaplayanın eğitim durumu, iş yerindeki

konumu, meslekteki ve işyerindeki çalışma süresi ile ilgili sorular yer almıştır. Üçüncü

bölümde ise; anketi cevaplayanların mesleki eğitime olan ihtiyaçlarının belirlenmesi,
yaşam boyu eğitime olan ihtiyaçlarının tesbit edilmesi, mesleki eğitimde program
çalışmaları ile ilgili görüşlerinin belirlenmesine yönelik sorular yer almaktadır.Ankette
beşli derecelendirme ölçeği kullanılmıştır

Anket 113 işçi ve 28 işyeri sahibine ve yöneticilere uygulanmıştır. Geri dönen
anketlerden100 işçi ve 25 işyeri sahibi ve yöneticinin anketleri geçerli sayılmış ve

değerlendirme kapsamına alınmıştır. Verilerin çözümlenmesi bilgisayar ortamında
SPSS. 15 PAKET programı kullanılarak gerçekleştirilmiştir.

Araştırma sonunda; sektörde çalışan işçilerin büyük bölümünün mesleki
seviyelerini gösteren belgelerinin olmadığı, eğitim durumlarının ise genelinin ilkokul

ve orta okul mezunu olduğu tesbit edilmiştir. Büyük çoğunluğunun mesleki eğitime

ihtiyaç duyduğu ama eğitim alabilecek bir kurumun olmadığını belirtmişlerdir.

X



işyeri sahipleri ve yöneticilerin ise eğitim durumları işçilere oranla daha yüksek

olduğu tesbit edilmiştir. Büyük çoğnluğunun mesleki seviyelerini gösteren belgeleri

mevcutur. Çalışanlarırıın beJirli aralıklarla eğitilmesi gerektiğine inanmaktalar. Mesleki

eğitimde program çalışmasına katkı sunmak istekleri tesbit edilmiştir.
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ABSTRACT

According to survey. On wood working and furniture. Departman the workers
and crafts people urgently neet to be educated we ought to fındout what kind of

programs we need to write.Best way to do this is to interwiev the workshops.

Employes and employers. Than we can decide what kind according to this, a survey
had been done in Nicosia.

Survey been done in three section on first section. Questions were asked
about the personal informations.On second section. It was about the education level,
section in the workshop and the working hours.

On third section: what kind of course they need to have, if they need to have
the adolt education system and if they got any opinion about the future adolt

education system.Survey done in 30 workshop and 11 O workers been intervied. We
recived 100 forms back , from 25 work shops.

According to this survey none of the workers had any kind of certificates
majority of them want to joint the courses but there aren't any body to give them this
kınd of courses.

Also according to the survey employers came out well educadet. Employers
want their workers to have fudher education, on their subjects.
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BÖLÜM I

··-'
1.1.GİRİŞ

Eğitim kavramı ile ilgili olarak yapılan tanımlar büyük bir çeşitlilik gösterir. Platon'a
göre eğitim, bedene ve ruha jimnastik ve musiki vasıtasıyla elverişli olduğu olgunluğu

vermektir. Kant için eğitim, insan tabiatındaki bütün kabiliyetlerin işlenmesi, insanın

mukadder gayesine ulaştırılmasıdır. İngiliz Lock daha mütevazıdir; eğitimin vazifesi insanı
kendi mesleğinde hünerli hale getirmektir.

Yaşamboyu eğitim ya da yaşam boyu öğrenme ise, çocukluktan emekliliğe kadar
sürekli öğrenmeyi ifade eden bir kavramdır. Yaşamboyu öğrenme, formel öğrenme (ilk ve

orta öğretim kurumlarında, üniversitelerde verilen eğitim) yanısıra informel öğrenmeyi (aile

içi eğitim, topluluk içinde öğrenme vs.) içerir.Yaşamboyu öğrenim, uzaktan eğitim, e

öğrenme, sürekli eğitim, açık öğretim ve saire tüm yöntemlerle başarılmaya çalışılan bir
pedagoji şeklidir.

Yaşamboyu öğrenim, kişisel ve sosyal amaçlı öğrenimin yanı sıra çalışma amaçlı
öğrenimi de kapsamakta ve resmi eğitim sistemlerine ilişkin pek çok alanda yer almaktadır.

Yaşam boyu öğrenim, insana ve bilgiye daha çok yatırım yapma, dijital okuma yazma da

dahil olmak üzere temel bilgi ve becerilerin kazanılmasını teşvik etme, esnek ve yenilikçi
öğrenme fırsatlarını genişletme anlamına gelmektedir( Aktan C. 2008)

Yaşam boyu öğrenim ikinci dünya savaşı sonrası halk eğitim kavramı içerisinde
kendine yer bulmuştur. İkinci dünya savaşı bitiminde Birleşmiş Milletler tarafında halk

eğitim konferansları düzenlenmiştir. Yaşam boyu eğitim kavramını daha iyi anlayabilmek

için halk eğitim konferanslarının tarihsel gelişimini iyi bilmek gerekir: UNESCO'nun

düzenlediği uluslararası halk eğitim konferanslarından ilki 1949' Damirka'da Elsinonere'de ;

ikincisi 1960'da Kanada 'da, üçüncüsü de 1972'de Japonya'da Tokyo'da yapılmıştır. Üye

Ülkeler temsilcileriyle, başta Birleşmiş Milletler olmak üzere, çeşitli uluslararası ve gönüllü
kuruluşların gözlemcilerinin katıldığı bu konferanslardan ilki 2. Dünya Savaşının neden

olduğu yıkımlardan henüz kurtulunmadan 1949'da düzenlenmişti. Elsinore konferansı halk

eğitiminin amaçları ve uygulamasına ilişkin konularda resmi ve mesleki bir görüş

gelişmesine katkıda bulunmuş, 1950'1erde bu konuda uluslararası bir işbirliğinin
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başlamasına neden olmuştur. Dünya ölçüsünde hızlı toplumsal, siyasal ve ekonomik

değişimleri içeren onbir yıllık bir aradan sonra 1960'da toplanan Montreal konferansı halk

eğitimi hizmetlminin şürekli gelişmesine ilişkin temeller ortaya koymuş, pek çok ülkede halk
eğitimcisi meslek kadrolarının doğmasına katkıda bulunmuştur.

1972' Tokyo Konferansının amacı şöyle çerçevelendirilmiştir:

1 ) Son on yılda halk eğitimindeki eğilimleri,

2) Halk eğitiminin yaşam boyu eğitim bağlamı içindeki işlevlerini,

3 ) Halk eğitimi açısından eğitsel çalışma stratejilerini gözden geçirmek.

Tokyo konferansı hazırlıkları sırasında halk eğitiminin durum ve kapsamına ilişkin

temel bilgileri sağlamak amacıyla UNESCO üyesi ülkelere birer soru kağıdı gönderilmiştir.
Halk Eğitimi uygulamalarına ilişkin ana konular ile halk eğitiminin ulusal eğitim dizgesiyle,

ulusal, toplumsal, kültürel, ekonomik, siyasal amaçlarla ilişkileri konusunda bilgi toplamayı

amaçlayan bu soru kağıdına 82 üye devletten yanıt almıştır. Ayrıca 1970 ve 1972 "

Okuldışı Eğitim Uluslararası Danışma Kurulu " toplantılarında, Konferans belgelerinde yer
alan kaynaklar değerlendirilmiştir.

İki konferans arasındaki " 1960- 1972 dönemine ilişkin tarama" ve " Yaşam- boyu
eğitim bağlamında halk eğitimi" başlıklı iki ana belge konferans çalışmalarına ışık
tutmuştur. (Geray 1978 Sayfa 371-372)

AB kurulduğundan beri, ağırlıklı olarak ekonomik bir yapı olarak görülmüştür. AB'nin
1970'1i yıllara kadar eğitim konusunda herhangi bir projesi bulunmamaktadır. Eğitimle ilgili
ilk rapor 1973 yılında hazırlanan Avrupa Topluluğunda Yüksek Öğretim Muhtırası adlı

rapordur. İkincisi ise yine aynı yılda yayınlanan Avrupa Topluluğunda Açık Uzaktan Eğitim
bildirisidir.1980'1i yılların ortalarından itibaren eğitimin farklı alanlarında hizmet veren

programlar yürürlüğe girmiştir(Avrupa Birliği Eğitim Gençlik Proramları Merkezi Başkanlığı )

Sürekli eğitimle ilgili ilk metin 1993 yılında hazırlanan yeşil bültendir. Bu metinde
işsizlerin tekrar emek piyasasında iş bulmalarını sağlamak amacıyla sürekli meslek, eğitim
sisteminin sistematik bir yapıya kavuşturulması öngörülmüştür. Bu metinde mevcut iş

gücünün meslek, teknik eğitim ile günün teknoloji ve iş gücü pazarına uygun becerilerle
donatılmasına geniş bir yer ayrılmıştır.2000 yılında ise EURYDICE tarafından AB üye
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ülkelerde yaşam boyu öğrenme adına yapılanlar raporlaştırılmıştır. Yine 2000 yılında
yaşam boyu öğrenme bildirisi yayınlanmıştır.

Yukarıda adı geç.en metinlerin dışında, AB çeşitli konularda hazırlanan projelerde de
yaşam boyu öğrenme konusunda uygulamalar bulunmaktadır. AB kurulduğundan beri,

ağırlıklı olarak ekonomik bir birlik olarak görülmüştür. AB'nin 1970'1i yıllara kadar eğitim

konusunda herhangi bir projesi bulunmamaktadır. Eğitimle ilgili ilk rapor 1973 yılında

hazırlanan Avrupa Topluluğunda Yüksek Öğretim Muhtırası adlı rapordur. İkincisi ise yine

aynı yılda yayınlanan Avrupa Topluluğunda Açık Uzaktan Eğitim bildirisidir. 1980'1i yılların

ortalarından itibaren eğitimin farklı alanlarında hizmet veren programlar yürürlüğe girmiştir.

Sürekli eğitimle ilgili ilk metin 1993 yılında hazırlanan yeşil bültendir. Bu metinde
işsizlerin tekrar emek piyasasında iş bulmalarını sağlamak amacıyla sürekli mesleki eğitim

sisteminin sistematik bir yapıya kavuşturulması öngörülmüştür.Bu metinde mevcut iş

gücünün mesleki teknik eğitim ile günün teknoloji ve iş gücü pazarına uygun becerilerle
donatılmasına geniş bir yer ayrılmıştır.

Diğer bir rapor ise komisyon kararı olan Beyaz Bültendir. 1995 yılında hazırlanmıştır.
Öğrenen topluma doğru: Öğrenme ve Öğretme başlığını taşımaktadır. Yaşam boyu

öğrenme konusunda birliğin amaçları ve yapılması gerekenler belirlenmiştir. Bir başka
yaşam boyu öğrenme etkinliği ise 1996 yılının Avrupa yaşam boyu öğrenme yılı ilan

edilmesidir. Komisyon kararıyla yaşam boyu öğrenmenin amaçları, ilkeleri ve stratejileri
belirlenmiştir.. (Avrupa Birliği Eğitim Gençlik Proramları Merkezi Başkanlığı )

Yukarıda adı geçen metinlerin dışında, AB çeşitli konularda hazırlanan projelerde de
yaşam boyu öğrenme konusunda uygulamalar bulunmaktadır:

Socrates I. (1995-1999)

Avrupa Birliği'nin eğitim alanındaki eylem programı Socrates'in ilk safhası 1994

yılında planlanmış ve eğitim alanında Avrupa'nın ilk çerçeve programı olarak, Erasmus ve
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Lingua gibi önceki sektöre! programların, çok taraflı okul ortaklıkları ve pilot projelerin

deneyimi üzerine inşa edilerek 1995'te yürürlüğe girmiştir. Bu alanda ilk çerçeve program

olarak Socrates, eğitimin Avrupa boyutunu geliştirmek üzere geniş bir amaçlar yelpazesini
içerir. · ~

Socrates programının birinci beş yıllık safhası, uluslar ötesi işbirliği, uluslararası

hareketlilik, iyi uygulamaların alışverişi ve Avrupa iletişim ağlarının geliştirilmesi olanakları

açısından, eğitim dünyasının bütün sektörleri tarafından giderek artan bir taleple yüz yüze
kalmıştır. Uluslar ötesi işbirliği için fırsatlar konusunda her türden eğitim kurumundan gelen

bu talep, özellikle son üç yılda Socrates programına katılan ülkeler için dikkat çekicidir. Bu

ülkelerin eğitim sistemlerinde ve eğitim ve öğretimin içeriğinde ihtiyaç duydukları reformlar,

Avrupa Birliği'ne yakınlaşma yolundaki siyasi hedeflerinin bir bileşimi olmuştur.
1997'den itibaren program Macaristan, Romanya, Çek Cumhuriyeti ve Güney Kıbrıs Rum

Yönetimi'ne açılmış; 1998 başlarında Polonya ve Slovakya üye ülkelere eklenmiş; 1998

sonlarında üç Baltık ülkesi, Litvanya, Letonya ve Estonya üye olmuş ve 1999 Nisan ayında

Bulgaristan ve daha sonra da Slovenya programa katılmıştır. Türkiye de Avrupa
Parlamentosu ve Konseyi'nin, Avrupa Toplulukları Resmi Gazetesi'nde yayımlanan, 24

Ocak 2000 tarih ve 253 I 2000 I EC sayılı kararı ile Socrates programına dahil olmuştur.
Orta ve Doğu Avrupa Ülkeleri'nin Socrates I Erasmus programları içinde yer almaları, bu
ülkeler açısından önemli sonuçlar doğurmuştur. Bu ülkelerden 250 civarında

yükseköğretim kurumu programa katılmıştır. Bunlar, 120'den fazla ortak müfredat

geliştirme projesinde koordinatör ve/veya taraf olup, 1999 yılında 11.000'den fazla öğrenci

ve 5.000'den fazla öğretim üyesinin AB üniversitelerine gönderilmesini; aynı zamanda AB

üniversitelerinden 8.000 öğrenci ile 4.000 öğretim üyesinin ülkelerine gelmesini
planlamışlardır. Bu ülkelerdeki yükseköğretim kurumları Erasmus Tematik Ağ'ında her

geçen gün daha fazla yer almaktadır. 1999 yılında başvuranların %60'ını bu ülkelerden en

az birinde bulunan öğretim kurumları teşkil etmektedir. 1999 yılında Orta ve Doğu Avrupa

Ülkeleri'nin Erasmus Tematik Ağ'ına ilgisinin güçlendirilmesine özel bir önem verilmiştir.

Örgün eğitim alanında, Comenius'un eylemleri altında, her yıl 1 O.OOO'den fazla okul

Socrates işbirliği projelerine dahil edilmektedir. Bunların etkilerinin değerlendirilmesi,

Avrupa işbirliğinden yararlanan okulların öğrencilere önemli avantajlar kazandırdıklarını

ortaya koymuştur. Bu avantajlar; erken yaşta kültürel ve dille ilgili çeşitlilikleri de dikkate

almak suretiyle bilgiyi kullanma ve bilgi alışverişinde bulunmanın yeni yollarını bulabilme,

başka coğrafi ve toplumsal gerçeklerin doğrudan bilincinde olma, disiplinler arası

yaklaşımlar geliştirme ve projelerde takım çalışmasına katılma olarak sıralanabilir.




